
CADERNO 9  5SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2013

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2013-SEMED/PMM. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e estocáveis destinados aos discentes das 
unidades de ensino da rede municipal de educação – Contrato: 
004/2013 - Aiky Comércio Distribuiçãoe Representação Ltda. 
Valor: R$ 391.448,66 – Contrato 005/2013 - Distribuidora 
Tocantins Ltda. Valor: R$ 78.928,50 - Contrato: 006/2013 - 
Gameleira Com. e Serviços Ltda.-Epp. R$ 219.009,40 - Contrato: 
007/2013 - R B Lima Polpa de Frutas - Me R$ 127.003,20 – 
Contrato: 008/2013 - Vitória Supermercados Ltda R$ 184.423,73 
- Total Geral R$ 1.000.813,49 - Vigência: 45 dias - Base Legal: 
Decreto nº 034/2013/PMM; Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93. 
Recurso: Próprios – Dispensa procedida pelo Secretário 
Municipal de Educação e Ratificada pelo Prefeito Municipal João 
Salame Neto. Marabá-PA, 28 de Fevereiro de 2.013 – Secretaria 
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT D CTT 20130057 IL 2013-001SEMMU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502934
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-001SEMMU

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): ATOS PRODUÇÕES SERV. & COMEIRELI - ME.
OBJETO: Contratação de Show artístico com as cantoras Roberta 
Miranda e Ludmila Ferber para apresentações nas festividades 
comemorativas ao XXIII Encontro da Mulher, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0301.134220316.2.018 Encargos com Comemorações Alusivas a 
Semana da Mulher, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no 
valor de R$ 379.000,00
VIGÊNCIA: 07 de Março de 2013 a 31 de Março de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT D CTT 20130084 PP 2012-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503177
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP
OBJETO: Execução dos serviços de reserva e emissão de 
passagens aéreas para uso no deslocamento de servidores a 
serviço da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2013 Atividade 
2.075, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Subelemento 
3.3.90.33.99, no valor de R$ 20.000,00
VIGÊNCIA: 21 de Março de 2013 a 21 de Dezembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 21 de Março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA EXT D CTT 20130052 DL 2013-001SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503200
CONTRATO Nº: 20130052

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 20130052, ORIUNDO DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013/001SEMAD, publicado no 
caderno 12, página 7, de 20 de março de 2013, verificou-se que 
houve um erro quanto ao PROGRAMA DE TRABALHO.
Desta forma o pregoeiro comunica a todos interessados que:
Onde se lê: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 
Atividade 0901.041221203.2.048 Manutencao e funcionamento 
da Secretaria de Administracao, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, 
no valor de R$ 15.400,00.
Leia se: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0901.041221203.2.048 Manutencao e funcionamento 
da Secretaria de Administracao, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 15.400,00

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT D CTT 20130080 PP 2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503205
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições para consumo de pessoal a 
serviço da Prefeitura de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
2.019, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 2.500,00
VIGÊNCIA: 07 de Março de 2013 a 11 de Abril de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT D CTT 20130079 PP2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503211
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 23.272,50 (vinte e três mil, duzentos e setenta 
e dois reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
2.048, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 23.272,50
VIGÊNCIA: 07 de Março de 2013 a 07 de Maio de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Março de 2013.

CONSELHO NACIONAL DAS POPULAÇÕES EXTRATIVISTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502964

CONSELHO NACIONAL DAS POPULAÇÕES EXTRATIVISTAS-
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 001/20013-
CNS. Objeto: Aquisição de 179 rabetas Empresa Vencedora: 
MAQBRASIL- MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.- EPP, no valor 
global de R$ 96.660,00 (noventa e seis mil seiscentos e sessenta 
reais) Belém 22, de março de 2013. Carmen Silvia Santiago 
de Lima – Pregoeira
 

ED TRANSPORTES INDUSTRIA E EXPORTACAO DE 
MADEIRA LTDA - ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502993
CNPJ: 02.409.770/0001-18, Foi Liberado a LO e que 
requeremos a renovação junto SEMA/PA.MOJU-PA.

ABED INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTACAO 
E EXP MADEIRAS LTDA

CNPJ: 83.577.361/0001-22, Foi Liberado a LO e que pedimos 
a renovação junto SEMA/PA.,Portel-PA.

POSTO ICCAR LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503003

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0001-94, torna 
público que recebeu da SEMMA Licença Ambiental de Operação 
nº 0914/2012, com validade de 1 ano, p/ atividade de comercio 
varejista de combustível no Município de Belém/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0013-28, torna público 
que recebeu da SEMMA Licença de Instalação nº 069/2012, com 
validade de 1 ano, p/ atividade de instalação de canaletas de 
contenção da área dos tanques no Município de Belém/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0042-62, torna público 
que recebeu da SEMMA Licença de Operação nº 032/2012, 
com validade de 1 ano, p/ atividade de comercio varejista de 
combustível no Município de Marituba/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0008-60, torna 
público que requereu a SEMA renovação da Licença de Operação 
nº 3503/2009, p/ atividade de comercio varejista de combustível 
no Município de Vitória do Xingu/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0019-13, torna 
público que requereu a SEMA renovação da Licença de Operação 
nº 3532/2009, p/ atividade de comercio varejista de combustível 
no Município de Santarém/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0015-90, torna 
público que requereu a SEMA renovação da Licença de Operação 
nº 3571/2009, p/ atividade de comercio varejista de combustível 
no Município de Marituba/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0023-08, torna 
público que requereu a SEMA renovação da Licença de Operação 
nº 3524/2009, p/ atividade de comercio varejista de combustível 
no Município de Almeirim/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0024-80, torna 
público que requereu a SEMMA renovação da Licença Ambiental 
de Operação nº 0211//2009, p/ atividade de comercio varejista 
de combustível no Município de Belém/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0024-80, torna público 
que requereu a SEMMA Licença de Instalação, p/ atividade de 
instalação de canaletas de contenção da área de abastecimento 
e dos tanques no Município de Belém/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0025-61, torna 
público que requereu a SEMA renovação da Licença de Operação 
nº 3517/2009, p/ atividade de comercio varejista de combustível 
no Município de Benevides/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0031-00, torna 
público que requereu a SEMA renovação da Licença de Operação 
nº 3516/2009, p/ atividade de comercio varejista de combustível 
no Município de Benevides/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0006-07, torna público 
que requereu a SEMMA renovação da Licença de Operação nº 
17/2012, p/ atividade de comercio varejista de combustível no 
Município de Santa Izabel do Pará/PA.

POSTO ICCAR LTDA – CNPJ 02.280.133/0042-62, torna público 
que requereu a SEMMA renovação da Licença de Operação nº 
032/2012, p/ atividade de comercio varejista de combustível no 
Município de Marituba/PA.

N. F. COMÉRCIO ATAC. E EXP. DE PEIXES 
ORNAMENTAIS LTDA – ME 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503059
 A Empresa N. F. COMÉRCIO ATAC. E EXP. DE PEIXES 
ORNAMENTAIS LTDA – ME ,  com o CNPJ: 12.905.663/0001-
39, no endereço Rua Fausto Pereira n° 753 Bairro Aparecida 
Altamira/PA, vem tornar público o recebimento da LO n° 
6039/2013 junto a Secretária de Estado e Meio Ambiente - PA.

LIMA FLORESTAL NAVEGAÇÃO E MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503281

LIMA FLORESTAL NAVEGAÇÃO E MADEIRAS LTDA, 
CNPJ 04.757.811/0001-92, end. Rod. PA 140, s/n, Km 02, D. 
Industrial, Tomé-Açú/Pa, solicitou da SEMA sua L. O., protocolo 
nº 2013/6993, ativ. indútstria de madeira.

 NORTE HOTELARIA S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503258

NORTE HOTELARIA S/A. CNPJ N° 05.441.787/0001-40. 
AVISO - Comunicamos que se encontram a disposição dos 
Senhores Acionistas na sede Social da empresa, à Av. Governador 
José Malcher N° 485, os documentos a que se refere o artigo 
133 da Lei 11638/07, relativo ao exercício social encerrado em 
31/12/2012. Belém (PA), 25/03/2013.

 Arthur dos Santos Mello 
 Presidente do Conselho de Administração.

NORTE ENERGIA S/A
CNPJ/MF Nº 12.300.288/0004-41

A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 
12.300.288/0004-41, localizada na Avenida Presidente Tancredo 
de Almeida Neves, nº 2010, Bairro Jardim Independente I, na 
cidade de Altamira, Estado do Pará, torna público que recebeu 
da SEMAT (Secretaria da Gestão do Meio Ambiente e Turismo),  
a Licença de Instalação nº 01/2013 referente à implantação 
do Aterro Sanitário da área urbana de Vitória do Xingu - Pará.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Direcional Diamante Empreendimentos 
Imobiliários Ltda torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba a 
Licença de Instalação - LI no 044/2012 para construção 
de condomínio horizontal/ vertical com validade 
05/12/2013 para o Empreendimento Bella Cittá Total 
Ville – Cond. Algodoal localizado na Av. Boulevard das 
Águas, n.º 08B, lote08B, bairro Decouville, Marituba, 
Pará.


